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Niedaleko Bydgoszczy, w malowniczym zakolu Wisły, jest miejsce urzekające pięknem, niezwykłą
historią, zachwycające przyrodą i rozbrzmiewające muzyką – Zespół Pałacowo-Parkowy w
Ostromecku. Urokliwy klasycystyczny Pałac Nowy wpisuje się w pełne osobliwej roślinności ogrody w
stylu angielskim. Zaprojektował je pruski ogrodnik królewski, Peter Joseph Lenné – współtwórca
słynnych poczdamskich ogrodów Sanssouci. Spacerując alejkami parku dochodzimy do barokowego
Pałacu Starego – rezydencji w stylu saskiego rokoka, otoczonego urokliwym ogrodem włoskim. Jego
wnętrze skrywa unikatową (jedną z trzech w Polsce, i nielicznych w Europie) Kolekcję Zabytkowych
Fortepianów im. Andrzeja Szwalbego.
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Zespół Pałacowo-Parkowy w Ostromecku  – Bydgoski Wilanów

Niedaleko od Bydgoszczy, w malowniczej, polodowcowej tonącej w zieleni, urozmaiconej pagórkami
Dolinie Dolnej Wisły, usytuowany jest Zespół Pałacowo-Parkowy w Ostromecku. Wystarczy zjechać z
ruchliwej drogi nr 80 łączącej Bydgoszcz z Toruniem, by po 5 minutach przenieść się w czasie. Znaleźć
się w miejscu uroczym, intrygującym przeszłością, bogatym w jej relikty, przyjaznym, pięknym,
przepełnionym muzyką, gdzie nie brakuje oferty „dla ciała” i „dla ducha”.

Już z drogi podziwiamy klasycystyczny Pałac Nowy, zaprojektowany przez pracownię Karla F. Schinkla
największego dziewiętnastowiecznego, pruskiego architekta. Tutaj podróżni znajdą wytchnienie w
doskonałej Restauracji Pałacowej (pn.–pt. g. 12.00-20.00, sb.–nd. g. 10.00 - 20.00); skorzystają z bazy
noclegowej (22 pokoje). Pałac Nowy wpisany jest w monumentalne, pełne słońca ogrody w stylu
angielskim. 

Na lewo, zatopione w części parkowej leśnej, znajduje się mauzoleum grobowe rodziny Schönborn –
Alvensleben. Idąc dalej po ścieżkach zaprojektowanych przez wybitnego pruskiego ogrodnika
królewskiego Petera J. Lennégo (cały park to aż 36 ha; znajdują się tu 62 pomniki przyrody),
wkraczamy w obszar ogrodów w stylu włoskim i podziwiamy XVIII w., barokowy Pałac Stary.
Zbudowany został on w stylu saskiego rokoka, z inicjatywy wojewody pomorskiego Pawła M.
Mostowskiego, w miejscu dawnego dworu rodzin Ostromeckich (XV w.) i Dorpowskich (XVII w.). 

To tutaj swoje miejsce znalazła unikatowa (jedna z trzech w Polsce!, a niewielu w Europie) Kolekcja
Zabytkowych Fortepianów im. Andrzeja Szwalbego. Zbiór prezentowany w Ostromecku obejmuje ok.
50 instrumentów zbudowanych w czasie ostatnich 200 lat, w tym największą w Europie grupę
fortepianów wykonanych w wytwórniach znajdujących się na ziemiach polskich. Znaczenie zbioru



doceniono podczas Konkursu Chopinowskiego w Warszawie. Wtedy to, oficjalnie zaprezentowany
został portal internetowym pn. „Zabytkowe fortepiany - skarby kultury polskiej i wspaniałe zabytki
kultury europejskiej” (www.fortepian.instrumenty.edu.pl). „To jedyna w Polsce kolekcja instrumentów,
która znajduje się nie w muzealnych salach, ale niejako w swoim naturalnym otoczeniu. W
zabytkowych pomieszczeniach pałacowych, z wystrojem z epoki" – podkreślą wybitni muzykolodzy.

Zarządzające ZPP Miejskie Centrum Kultury w Bydgoszczy spełniło po latach marzenie Szwalbego –
Ostromecko to prężnie działający ośrodek kultury. To niezwykłe miejsce przesycone muzyką i sztuką.
Zapraszamy do zwiedzania oraz skorzystania z oferty kulturalnej.

 

Zespół Pałacowo-Parkowy w Ostromecku, ul. Bydgoska 9

Pałac Nowy

Zwiedzanie:

pn. – pt.  12:00 – 20:00
sb. – nd. 10:00 – 20:00

 

Pałac Stary

Zwiedzanie:

wt. – pt. 10:00 – 16:00
sb. – nd. 11:00 – 18:00

 

 

Kalendarz wydarzeń

 

22-25 lipca - Ogólnopolski Festiwal Tańców w Kręgu

30 lipca - letni koncert z cyklu MUZYCZNE TARASY - Sławomir Naborczyk

6 sierpnia - letni koncert z cyklu MUZYCZNE TARASY - Kalinowski Family come back 

12-13 sierpnia - „Jak to Szwed pod Bydgoszczą wojował" V – najazd szwedzki na Ostromecko,
monumentalna rekonstrukcja          
                          historyczna

13 sierpnia - letni koncert z cyklu MUZYCZNE TARASY - Łukasz Ratajczak

20 sierpnia - letni koncert z cyklu MUZYCZNE TARASY - prof. Wiesław Bednarek

 



 

 

PUNKT PIECZĄTKOWY

Pałac w Ostromecku - recepcja
ul. Bydgoska 9

lipiec - wrzesień
pn. - nd. 8 - 20

     

 

Ostromecko
Język Polski
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